
 

 

 

                                                                           
                                                                            

COMUNE DI PEZZANA 
Provincia di Vercelli 

                                                                            

Responsabile Servizio 

Responsabile SCAGLIA DR. STEFANO 
DETERMINAZIONE n° 63 del 09/06/2023 

OGGETTO: 

Attività di cura degli interessi sociali, civili e culturali della comunità insediata sul territorio comunale. 
Erogazione contributo  alla Parrocchia di S. Eusebio 

 
Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 1 del 3.1.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, nonché 
la deliberazione della Giunta comunale n° 19 del 6.03.2023, con la quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di 
entrata e di spesa per il triennio 2021/2023.  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 29 del 09.05.2023 con la quale viene deliberata l’erogazione di un 

contributo  di €  2.000,00  a favore locale Parrocchia di S. Eusebio. 

Dato atto che il contributo deliberato ha come finalità il sostegno di attività rientranti tra le funzioni istituzionali 

dell’Ente. 

Richiamata l’istanza assunta a prot. 195/5.2 del 23.01.2023. 

Richiamato il Regolamento per la concessione dei benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati. 

Visto il D.Lgs 267/2000 

Rilevato che la fattispecie in trattazione non è  soggetta all’acquisizione di  CIG ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 

 

D E T E R M I N A  
1 DI DARE SEGUITO a quanto in narrativa esposto, e pertanto disporre l’erogazione del contributo a favore della 

locale Parrocchia di S. Eusebio a fronte dei lavori straordinari al tetto della Chiesta e dell’Oratorio. 

2 DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto 

l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la 

sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

3 DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

4  DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 
5 DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il   31/12/2023. 
6 DI IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 , al cap. 1203  del bilancio 2023/2025 esercizio 2023. 
7 DI PROCEDERE all’erogazione a mezzo di bonifico bancario come modello allegato. 

 
CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

01011 104 U.1.04.04.01.001 90 2.000,00 

 
                    Il Responsabile del Servizio 

         SCAGLIA dr. STEFANO 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzana.  Responsabile Procedimento: Corbelletti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   ________________________ 


